
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

QT 14.02.2019 № 282
г. Богданович

О назначении открытого голосования по проектам благоустройства 
общественных территорий городского округа Богданович, подлежащих 

в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-1111 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2022 годы», постановлением главы городского округа 
Богданович от 31.01.2019 № 170 «О порядке организации и проведения открытого 
голосования по общественным территориям городского округа Богданович 
подлежащих первоочередному благоустройству в 2020 году», протоколом № 3 от 
29.01.2019 общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и 
предложений по благоустройству территорий городского округа Богданович при 
реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской 
среды на 2018-2022 годы», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить открытое голосование по проектам благоустройства 
общественных территорий городского округа Богданович, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2020 году на 24 февраля 2019 г. 
Определить время голосования по общественным территориям
с 10:00 до 18:00 час.

2. Утвердить:
2.1. Перечень мест и состав территориальных счетных комиссии для 

проведения процедуры открытого голосования по определению общественных 
территорий городского округа Богданович, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2020 году (приложение № 1).

2.2. Перечень общественных территорий городского округа Богданович, 
предлагаемых для открытого голосования по определению общественных

ООО «Тил&пмфия БЛАНКЪ» г. ззк 75. тир. 500 2я 01 201$



территорий городского округа Богданович, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2020 году (приложение № 2).

2.3. План проведения мероприятий по общественному обсуждению дизайн- 
проектов благоустройства общественных территорий городского округа 
Богданович для проведения открытого голосования по определению 
общественных территорий городского округа Богданович, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2020 году (приложение № 3).

2.4. Рабочую группу главы городского округа Богданович для организации 
проведения 21 февраля 2019 г. общественных обсуждений по вопросу 
утверждения дизайн-проектов благоустройства общественных территорий 
городского округа Богданович, отобранных для рейтингового голосования 
(приложение № 4).

2.5. Журнал граждан, получивших бюллетень для открытого голосования 
по определению общественных территорий городского округа Богданович, 
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году 
(приложение № 5).

3. Рабочей группе для проведения общественного обсуждения разместить 
информацию и демонстрационные материалы на официальном сайте городского 
округа Богданович в сети «Интернет» в срок до 15 февраля 2019 г.

4. Начальнику МКУ городского округа Богданович «Управление 
муниципального заказчика» (Новоселову А.С.) по итогам голосования в течение 
двух рабочих дней подготовить информацию и предоставить результаты 
открытого голосования по определению общественных территорий городского 
округа Богданович, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 
2020 году в общественную комиссию для учета указанных результатов при 
утверждении (корректировке) муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории городского округа Богданович» на 
2018-2022 годы.

5. Директору МКУ «Управление образования городского округа 
Богданович» (Горобец К.В.):

5.1. В период с 15.02.2019 по 20.02.2019 организовать проведение в 
образовательных учреждениях городского округа Богданович конкурс рисунков 
на тему «Богданович-город будущего».

5.2. В срок до 21.02.2019 подвести итоги и предоставить в общественную 
комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды на территории городского округа Богданович» лучшие 
конкурсные работы в количестве не более 20 штук.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Богданович и в газете «Народное слово».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Богданович по жилищно- 
коммунальному хозяйству и энергетике

Г лава городского округа Богданович П.А. Мартьянов



Приложение № 1
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 14.02.2019 № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
мест и состав территориальных счетных комиссии для проведения процедуры открытого голосования по определению общественных 
__________территорий городского округа Богданович, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году__________

Номер
территориального

участка

Место нахождения территориального участка и адрес 
для голосования Состав территориальной счетной комиссии

1 2 3
2 Муниципальное казенное учреждение «Управление Председатель:

образования городского округа Богданович», Руколеева М.В.; 
Члены комиссии:

г. Богданович, ул. Гагарина, д. 32 Ситникова Н.В.; 
Минсафина Ю.Р.

8 Спортивный комплекс «Колорит», Председатель: 
Бабова С.В.

г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 43 Члены комиссии: 
Швецов С.А. 
Савиновских Т.П.

10 Муниципальное автономное общеобразовательное Председатель:
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, Тякмяков В.П.;

г. Богданович, ул. Школьная, д. 5 Члены комиссии: 
Мухачев А.М. 
Москалев Е.В.

15 Деловой и культурный центр, Председатель: 
Семенова Е.А.

г. Богданович, ул. Советская, д. 1 Члены комиссии: 
Харламова Г.И. 
Чусов А.П.



Приложение № 2
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 14.02.2019 № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий городского округа Богданович, предлагаемых для 

открытого голосования по определению общественных территорий городского 
округа Богданович, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству

в 2020 году

№ Общественная территория Адрес
1 Городской парк культуры и отдыха Свердловская область, Богдановичский район, 

г. Богданович, ул. Парковая, д. 10
2 Парк Победы Свердловская обл., Богдановичский район, 

г. Богданович, кв-л Зй, д. 7



Приложение № 3 
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 14.02.2019 № 282

План проведения мероприятий по общественному обсуждению дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий городского округа Богданович, для 
проведения открытого голосования по определению общественных территорий 

городского округа Богданович, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2020 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата,
время

проведения

Место проведения 
с указанием адреса

Состав участников

1 2 3 4 5
1 Фокус-группа 19.02.2019

11:00
Зал заседания 
Муниципального 
казенного учреждения 
«Управление 
образования городского 
округа Богданович», 
г. Богданович, ул. 
Гагарина, д. 32

Жители ГО 
Богданович

2 Фокус-группа 19.02.2019
18:00

Холл 1 этажа 
Спортивный комплекс 
«Колорит», 
г. Богданович, ул. 
Степана Разина, д. 43

Жители ГО 
Богданович

3 Общественное 
обсуждение по вопросу 
(Утверждение дизайн- 
проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий городского 
округа Богданович, 
отобранных для 
рейтингового 
голосования)

21.01.2019
16:30

Зал заседания 
Администрации ГО 
Богданович, 
ул. Советская, 3

Жители ГО 
Богданович, 
представители 
учреждений и 
предприятий ГО 
Богданович

4 Раздача
агитационного
материала

с 15 по 
23.02.2019

Общественные 
пространства города

Волонтеры, 
участники 
молодежного 
движения «Атом»



Приложение № 4 
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 14.02.2019 № 282

Рабочая группа главы городского округа Богданович для организации проведения 
21 февраля 2019 г. общественных обсуждений по вопросу утверждения дизайн- 

проектов благоустройства общественных территорий городского округа 
Богданович, отобранных для рейтингового голосования

Мартьянов П.А. - глава городского округа Богданович, руководитель рабочей 
группы;

Семенова Е.А. - специалист по вопросам благоустройства муниципального 
казённого учреждения городского округа Богданович «Управление 
муниципального заказчика», секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Богомолова Н.Г. - главный специалист юридического отдела администрации 

городского округа Богданович.
Гринберг Ю.А. - председатель Думы городского округа Богданович;
Головина А.А. - председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом городского округа Богданович;
Лютова А.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Богданович;
Новоселов А.С. - начальник муниципального казённого учреждения 

городского округа Богданович «Управление муниципального заказчика»;
Харламова Г.И. - архитектор МКУ городского округа Богданович 

«Управление муниципального заказчика»;
Швецов С.А. -  и.о. начальника отдела благоустройства, дорожной 

деятельности и транспортных услуг муниципального казённого учреждения 
городского округа Богданович «Управление муниципального заказчика».



Приложение № 5
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 14.02.2019 № 282

Журнал граждан,
получивших бюллетень для открытого голосования по определению общественных территорий городского округа 
_______________Богданович, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году __________

№  п/п Ф ам илия, имя, отчество
Серия, номер 

паспорта

Подпись лица о согласии 
на обработку 

персональных данных в 
соответствии с ФЗ от 

27.07.2006 № 152-фз "О 
персональных данных" *

П одпись лица, 
получивш его 

бю ллетень

П одпись члена 
счетной комиссии, 

вы давш его 
бю ллетень

* Настоящим гражданин, принимающий участие в голосовании, дает главе муниципального образования согласие на обработку своих персональных данных в целях реализации голосования 
по определению общественных территорий, подлежащих в первоначальном порядке благоустройству в 2020 году.


